РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ТАЛЬМЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

11.12.2020 г.                                                 		                № 327
р.п. Тальменка
О внесении изменений в Положение
о денежном содержании главы
муниципального образования
Тальменский район

       В целях соблюдения требований Трудового кодекса Российской Федерации, закона Алтайского края от 10.10.2011 №130-ЗС « О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Алтайском крае», в соответствии с постановлением Администрации Алтайского края № 45 от 31.01.2008  «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений»,
РЕШИЛ:

1. Принять решение «О внесении изменений в Положение о денежном содержании главы муниципального образования Тальменский район Алтайского края».
2. Направить данное решение главе района для подписания и опубликования в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и кредитной политике (Н.Л. Алексеева)

Председатель районного
Совета народных депутатов                                                              С.Н. Поталюк

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ТАЛЬМЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

11.12.2020 г.                                                 		                №122
р.п. Тальменка
О внесении изменений в Положение
о денежном содержании главы
муниципального образования
Тальменский район

1. Внести в Положение о денежном содержании главы муниципального образования Тальменский район, утвержденное Тальменским районным Советом народных депутатов № 2 от 15.06.2017 «Об утверждении Положения о денежном содержании главы муниципального образования Тальменский район» в следующей редакции:
  -  пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. К иным дополнительным выплатам относятся: ежемесячная процентная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, ежемесячная выплата за ученую степень, материальная помощь и премия по итогам года.»,
- дополнить пунктом  8 следующего содержания:
 «8. Главе района по итогам года выплачивается премия при наличии экономии фонда оплаты труда. Максимальный размер премии не может превышать двух  ежемесячных денежных вознаграждений главы района».
2. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.

Глава района                                                                                С.Д. Самсоненко